diffusa est. in quo ter ponitur alleluia. qm ad finem trinitatis peruenit per obsequia caritatis. Lectiones etiam ad jeuum pertinentes attestantur per operacionem et graciem spiritus sancti. ut prima. Effundam de spiritu meo. Et secunda. Locutus est. ubi dicitur. Numerabitis septem ebdomadas usq; ad alteram diem explosio. iiii ebdomade septime presentem intellegit festiuitatem. qui e olim dicebatur festiuitas ebdomadarum. Et quia postquam genites intrauerunt relique saluabunt. ideo nunc fidentibus a spiritu sum expectantibus. dicit dominus in postcomunione. Non vos relinquam orphanos. Quia igitur secundum cordia fiet imminentie die iudicij. qui ecclaz electis erit causa timoris. ideo h; officium pertinet ad timorem. vel qz timor introducit caritatem licet caritas foras mittat timorem. Et attende qz secundum augustinum in ordine officioruz istorum descendendo computamus. In ordine vero paschalium ascendendo quia per hoc descensus spiritus sancti ad nos. per illa noster ad ipsum significat ascensio. et caue qz pte pmissa officia ad ieuum p timencia qz in sexta feria. et in sabbato exposuimus alie qdibz lectiones et euangelia in eisdem diebus inueniuntur q forte solennitate magis a christique videntur. sed tñ hec et illa secundum spiritus sancti personat et operatione. unde quodem hodie non incognitae duas missas celebrant. Vnam in tercia de festo cum gloria in excelsis. et credo. Alia in nona de ieumino sine gloria in excelsum in qua sunt clerici ordinandi. qui merito in hac ebdomada ordinantur. ut spiritus sancti dona percipere mereantur. Et memento q in hac die terminata est quinquagesima et ideo hodie frequentantur et cattatur p duali. Alleluia. Nec flectuntur genua. p met enim ad octauam. Generale quodem est. q paciens de tempore in die gracie materia laudis assumit aut dies ad octauam refertur. genua non flectimus. sed in oracionibus stantes collatam nobis gratiam et offerendam gloriam profite mur. ut cu olim essemus servi curui. nunc fracto iugo incedamus erecti ut in dominis diebus in sanctis natalicj et paschalibus inclinare tñ capita possimus ut mulieres deuotas ad monumentum videntes imitemur. ac.

(De octava pentecostes)

In plerisq; locis in octaua penth. fit festu sanctorum trinitatis. Postquam enim celebrata est festiuitas patris in nativitate. qz nativitas est festiuitas patris. et postq; celebratum est festum filii in pascha. et festu spiritus sancti in missione ipsius merito in octavo penth. fit festu eoz simul festum sc; trinitatis ut ostendat qz tres persone sunt unum deus. Et haec pma causa qz celebratur festum trium personarum diuinarum simul. Secunda causa est qz ad invocationem sancte trinitatis datur in baptismo spiritus sanctus ut pmissum est. Tercia causa est ut ostendat ecclesia filius suis illum a quo sunt omnia bona cuius h; ymaginem. et cuius datur habere similitudinem. vis

delicet dei et sancte trinitatis. quia semper laudare debemus. Et qz tota intencio est laudare ipsum. ideo in quibusdam ecclesijs in singulis antiphonis laudum proponitur versiculus qz labore significat ad ostendendum qz toto labore toto qz visus debemus nos vertre ad laudandum deum et sanctam trinitatem. et eodem modo fit in quibusdam ecclesijs in festo beate marie in antiphonis laudum. pro eo qz ipsa se tota vertit in laudem dei. Unde tunc in euangelio dicitur. Maria autem obseruabat omnia verba h; ostendentes in corde suo qz ipsa proprieitate fuit in virginitate. ipsa enim est virgo virginum. In antiphonis qz beato laurentio et beato paulo et beato stephano proponuntur quodam versus antiphonis ad maiorem labore notandum quem in suis martirios sustinuerunt. Beatus enim laurentius grecus certus passus est. unde beatus fuit ei. Maiores tibi debent per christi fidem certamina. Beatus vero paulus plus ceteris laborauit predicando. et beatus stephanus per christi fidem primus martire extitit. Sed in hoc est difference quod in nocturnalibus antiphonis tamen beato laurentio prominuntur quod passio sua in nocte consummata est. unde dicitur. Mea nox obscurus non habet et iterum. non est multa in me iniquitas et ita apparet quod totus fuit sacrificium laudis. unde semper dicebat. Gracias tibi ago domine. Mane vero corpus eius fuit conditum et ideo tantum nocturnalibus et non laudum antiphonis versiculi preponuntur. Ursus quod versus laborum et boni opus fructum significant. putat enim est in proximo quinto partis. merito in dictorum sacerdotum natalicj specialiter premittuntur antiphons. ad notandum quod ipsi excellētus labores et bonorum operum fructus suis natalicj et martyriis premiserunt. Item in quibusdam ecclesiis atiphona et martirio beati petri postero preponuntur versiculis ideo quia ipse percepit ut in cruce caput suum ad terramverteretur. Unde autem versus tropi vocantur quasi laudes ad atiphonas contubiles. Tropos enim grece queritur dicitur latine. Quia ergo semper sanctam trinitatem laudare debemus. ideo ad missam dicitur introitum. Benedic sancta trinitas. quia aliusquis super fit de thobia. p. Postmodum sequitur epistola beatus apostoli. Vidi hostium apertum in celo et in circuitu sedis id est ecclesie que est sedes domini. mare treum. id est baptismum in quo submerguntur omnes egipci id est omnia peccata. et nota quia dicit mare vitreum propter corporis fragilitatem et perspicuitatem quam recipit in baptismo. et est in circuitu. quia ad ecclesiam venire non possumus nisi per baptismum. Sequitur simile cristallo quod per eum erant aquae fluxibilis sunt per graciam in baptismo acceptam firmi sicut cristallus. quod fit ex aqua congelata et diuturno gelu in natura lapidis solidata. Et h; est una causa quare in hac die legitur h; epistola. quia non ea dicitur de baptismo. in quo per invocationem trinitatis dantur septem dona spiritus sancti. Secunda ratio est. quia in ea invitamus ad laudes trinitatis.

Cum ibi sequitur q̄ animalia plena oculis ante et retro. id est prelati dabant gloriam et honorem a benedictionem. sedenti sup thronuz viue ti in secula seculoꝝ. Sedens autem sup thronū est deus trinitas. Vnde sequitur Et p̄cidebant xiiij. seniores in facies suas. mittentes coronas ante eum. hoc significat. q̄ omnia bona nostra debemus attribuere ei. at q̄ omne illud ex quo merentur coronam. Sequitur. Et non habebāt requiem dicencia. Sanctus. sanctus. sanctus et ideo in introitu. et in alijs officijs tocens repetitur. Benedicta sit sancta trinitas. et propter hoc responsorium. siue eciam graduale quod respondet epistole est. Benedictus es domine. qui inuenis abissos. danielis. iij. ca. Versus est. Benedicte deum celi thobie. xij. ca. Et alleluia. Benedictus es domine. z. Offertoriū benedictus es domine. Et post omnino. Benedicimus deus celi. n. thobie. xij. capitulo Euangeliū est. Crat homo ex partē nōcōdūmus. in quo habetur de baptismo qui in invocacione sancte trinitatis sanctificat baptizatos. In alijs vero ecclesijs dicitur epistola. Gaude te perfecti. que est ad corinthos. vi. c. Et in alijs dicitur. vidi hostiū que ē apōc. iii. Et euangeliū. Cum venerit paraclitus. ioh. xij. c. Scindūm est q̄ hystorias de sancta trinitate et de invencione sancti stephani. composuit sanctus stephanus laudicēn. Rursum cum utilia rex qui cristianos persecutus est fere omnia volumina christiane religionis destruxisset. Alicui⁹ magistr̄ karoli et lōduici filij ei⁹ rogatu. Boni. archib. episcopi moguntinum multa de ecclesiast. officijs. scripsit. vñ et moguntinēn. concil. approbat̄ instituit q̄ a festo pasche usq; ad dominicā istā tres tñ diccentur lectiones. et hac die de trinitate cantari usq; ad dñicā se q̄ntez. et tūc incipere. Dñe in tua misericordia n. et approbavit officium de trinitate. videlicet responsorium antiphonā missā. et sequentia q̄ omnia obtulit alexandro papa. Ille vero respondit. non esse celebrandū festū de trinitate sicut nec de unitate. Nā singul⁹ dieb⁹ fit festū trinitatis et unitatis. q̄ semper dicit. Gloria patri et filio et spiritui sancto et p̄missas hystorias et officium non admisit verū sup uenite hereti arriana fere fuit fides de trinitatis extincta. Sz hylarius eusebi⁹ et ambroſius restituerūt. Cōſensit igitur eadēz s. causa. Gregorius magnus. ut de trinitate speci alia cantaremus. et ecclesias in ipsius honorem edificaremus. Quid ergo est q̄ s. hystoria trinitatis inuenitur varia cōfuetudo alij namq; nō vtuntur ea sequentes reprobacionē alexandri pape. Sed in qualibet dominica ab octaua pentecosten. usq; ad aduentum cantant in nocturnis nonum responsorium de trinitate. nisi festuz aliquod impedit. ut eam confiteantur. p̄ quaz saluantur. et in missa alleluia eā hylariter profientes ut dictuz est sub quarta parte sub tib⁹ alleluia. Alij vero vtunt ea cantantes eaz in hac

pmā dñica. sequentes primam institutionē aleſi mi. Alij ponūt eā in fine temporis declinationis scilicet i vltima dominica. videlicet ante dominicā ad aduentū. sequentes vltimā approbacionē gregorij. Romani ergo nunquam celebrat festum de trinitate. nec eciam has octauas faciunt Sz in pmā dñica post pentecosten. icipiunt hystoram. Preparare seu deus omnium. Alij vero celebrant hodie s. octauas scz s. sp̄us sancto et ponūt eā bē epistolam et idē quod prediximus euangelium. propt̄ baptismatis sacramētū. ceteris obseruatis sicut in die pentecosten. celebrant autē octauam ad iſinuandas perfectionē uel confūmationem operz sp̄us sancti. Per septē. n. dies. operacio gracie septiformis. In octaua vero cōfūmatio declarat. Et quoniam i octaua redit ad caput. Ideo omnia sicut in die festo. a vespam i iphis vespis et tribus nocturnalibus psalmis obſuant. De his octauis dicit augustinus. Celebrazione octauarum feriarum noui homines celebramus. Baptismus neophitorū licet i sabbato peragat ad illum tamē baptismum pertinet quē apostoli suscepérunt i die pentecosten. cuius octaua dies ē dominica sequens. Qui vero ponunt hystoram. Preparate. seu deus omniū. melius faciunt q̄ romanā secuntur ecclasiā nostrā per migrationis recoletes et p̄curētes hystoram. Nam p̄ septuagesimam significamus expulsionem generis humāni de patria paradisi. Per quadragesimam servitū populi. sub pharaone p̄ paschā p̄ immolacionem agm p̄ quadraginta dies paschales quadrageinta annos i dñerto p̄ rogaciones ēre p̄missionis īgressionem p̄ septem dies pentecostes i quibus septē dñna diuiduntur terre date diuisioneꝝ p̄ tēpus quod ab hodie sequitur significamus populi afflictionē et gubernacionē factam per iudices et reges ideoq; legūtur quatuor libri regum prout in sequenti titulo diceat.

De prima dominica post pentē.

Dicendum restat de prima domini ea post pentecosten. que est vna de principalibus dominicis. Et icipit hic quartum tempus scilicet peregrinationis quia sumus in via veniendo ad patram. Sed quia hostes habemus prius quaz illuc perueniamus scilicet carnem mundum et diabololum. et ideo legitur de librī regum i quibus agitur de bellis et victorijs ut iūtemur ad pugnandum fortiter contra hostes ut victoriam habeamus. sicut iudei de philisteis et tandem glorieruntur in celis quia non est nobis tantum lucta aduersus carnem sed eciam aduersus aerias portates. Vnde primo dicimus in vespere. Benedictus dominus deus meus z. et hystoria est. De omnium. seu secundum romanos. Preparare. Sed quia belluz sine discrecione nō beneritur. ideo sequenti tempore subiunguntur